

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI
-----oo9000ooo-----

COSTRUZIONE DI DEPOSITI AL 9/10° LOTTO IN
BRINDISI = VICO SICILIA
= = =

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:
IL PRESIDENTE
(Comm. Com. te Ubaldo G. VALLARINO)

FEBBRAIO 1958

PERIZIA DEPOSITI VIA LIGURIA = 9/10° LOTTO

= = = =

1) Scavo di materie per fondazioni:			
2x6,40x0,50x1,20	=	mc. 7,68	
2x4,50x0,50x1,20	=	" 5,40	
4,50x0,40x1,20	=	" 2,16	
sommano		<u>mc. 15,24</u>	800= 12.192,-
2) Calcestruzzo a Kg.150			
vedi n° 1		<u>mc. 15,24</u>	6.000= 91.440,-
3) Muratura tutta tufo per			
muri perimetrali:			
2x6,00x0,45x2,20	=	mc. 11,88	
2x4,50x0,45x2,20	=	" 8,91	
sommano		<u>mc. 20,79</u>	4.500= 93.555,-
4) Muratura tufo da cm.20			
per divisorio:			
4,50x2,20	=	<u>mq. 9,90</u>	1.100= 10.890,-
5) Copertura con solaio			
Sap.da cm.12 compreso			
cordolo in c.a.			
a) - 4,50x4,50	=	mq. 20,25	
b) - 4,50x0,60	=	" 2,70	
sommano		<u>mq. 22,95</u>	3.100= 71.145,-
6) Vespaio in pietrame			
calcareo			
vedi solaio a)			
mq.20,25x0,20	=	<u>mq. 4,05</u>	1.000= 4.050,-
7) Pavimento in battuto di cemento			
da cm.6:			
vedi solaio a)		<u>mq. 20,25</u>	650= 13.162,50
8) Intonaco fratazzato			
per interni:			
Soffitto: vedi solaio a)			
		mq. 20,25	
Pareti:			
2x2(2,15x4,50) 2,20	=	" 58,52	
sommano		<u>78,77</u>	220= 17.329,40
9) Intonaco esterno			
a spruzzo:			
2(5,40+6,00+0,60)2,40	=	<u>mq. 57,60</u>	380= 21.888,-
a riportare			<u>335.651,90</u>

	riporto		335.651,90
10) Gronda in fibro cemento compreso sostegno:	ml. <u>5,40</u>	1.000=	5.400,-
11) Pluviale in ghisa	n° <u>1</u>	5.000=	5.000,-
12) Copertura con cartone feltro catramato e mattoni di cemento unicolori: 6,00x5,40 =	mq. <u>32,40</u>	1.000=	32.400,-
13) Finestrini: 2x0,80x0,50 =	" <u>0,80</u>	5.500=	4.400,-
14) Impianto elettrico:	n° <u>2</u>	1.000=	2.000,-
15) Serrande avvolgibili: 2x1,80x2,00 =	mq. <u>7,20</u>	10.000=	72.000,-
T o t a l e			£.456.851,90
Per piccoli lavori ed arrotondamento			" 23.148,10
TOTALE LIRE			<u>480.000,00</u>